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بازتاب

پاسخ دفتر حجت الاسلام 
علم الهدی به یک خبر

استان  � در  ولی فقیه  نماینده  شرق: 
خراسان رضوی در واکنش به مطلبی با تیتر 
«پاسخ وزارت کشور به علم الهدی» که به نقل از 
سایت وزارت کشور، روز دوشنبه، ۱۹تیر در روزنامه 
«شرق» منتشر شد پاسخی برای روزنامه ارسال 
کرده است. در این پاسخ آمده است: «جناب 
آقای پورعلی مطلق، دبیر محترم هیئت اجرایی 
مرکزی انتخابات، در نامه ای که به عنوان پاسخ 
به فرمایشات آیت ا الله علم الهدی نماینده محترم 
ولی فقیه در خراسان رضوی در خطبه ۹۶/۰۴/۱۶ 
مرقم فرموده اید به نکاتی اشاره فرمودید که 
با مطالب ایشان منافاتی ندارد. اعلام فرمودید 
که بیش از تعداد لازم تعرفه چاپ و تهیه شده 
و به مراکز استان ارسال شده مطلب ایشان به 
کمبود تعرفه در حوزه چاپ و تهیه با رساندن 
به استان ها مرتبط نبود مطلب ایشان اعتراض 
به نوع توزیع تعرفه به صندوق ها با یک برنامه 
مهندسی شده در سراسر کشور از استان بوشهر تا 
استان خراسان رضوی که به بعضی از صندوق ها 
در بعضی نقاط تعرفه نرسد و مردم از رأی دادن 
محروم شوند این محرومیت افراد  میلیونی هم در 
آرای آقای رئیس جمهور و هم در بیانات آقای وزیر 
کشور اشاره شده و عدم گزارش نهادهای نظارتی 
دلیل بر عدم تحقق این واقعیت با وجود  هزاران 
سند و دلیل که در دست افراد موجود است و از 
طریق شورای نگهبان به قوه قضائیه تحویل شده 
است نیست، بهترین نهاد نظارتی بر انتخابات خود 
مردم هستند که اگر شکی در این مطلب دارید، 
سزاوار است از طریق یک تحقیق جامع در سطح 

کشور از این واقعیت مسلم مطلع شوید».

الو شرق 88640260
sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: 30004699

انجام عمل بیهوشي با رنگ و تینر در بیمارستان  �
میلاد! مدتي است در طبقه ششم بیمارستان میلاد 
امور بازسازي و نقاشي در جریان است. از طرفي نیز 
هم زمان با این بازسازي، پذیرش بیمار انجام مي گیرد! 
این بخش مربوط به جراحي زنان است و بوي تینر و 
رنگ آزاردهنده ترین شرایط را براي بیماران بخش به 
وجود آورده است. اگر این سوءمدیریت نیست، لطفا 
یک نام دیگر روي آن بگذارید البته بگذریم که بیمار 
ما براي جراحي صفرا به این بیمارستان رفت؛ ولي به 
جاي صفرا روده وي را سوراخ کردند!! اسناد آن هم 

موجود است.
اکبر صدیقي

همین که وزارت بهداشت اداره بیمه را از وزارت  �
تعاون گرفت، در بخش نامه اي میلیون ها نفر از 
بیمه شدگان سلامت را از مراجعه به بخش خصوصي 
محروم کرد؛ درحالي که بخش دولتي هم اکنون، هم 
توان پاسخ گویي ندارد و هم قادر به درمان مراجعان 
نیست و در عمل دفترچه ما بیمه شدگان بي فایده 
خواهد شد. این در حالي است که دولت، قبل از 
انتخابات بیمه کردن افراد بدون دفترچه (طرح بیمه 

سلامت) را از افتخارات خود مي دانست.
حیدري

چرا آقاي قالیباف کارمندان سازمان زیباسازي شهر  �
تهران را رسمي مي کند؛ درصورتي که پرسنل آنجا از 
جواب دادن به ارباب رجوع هم امتناع مي کنند. بنده 
بعد از تماس هاي مکرر که موفق به پیگیري کارم 
نشدم، روز یکشنبه به دفتر معاونت برنامه ریزي و 
توسعه سازمان زیباسازي شهر تهران مراجعه کردم 
تا به  صورت حضوري کار خویش را پیگیري کنم 
که خانمي به نام... چنان برخورد بدي داشت که 
حد ندارد. آیا واقعا چنین افرادي مستحق کارکردن 

هستند؛ چه برسد به رسمي شدن؟
کنند:  � رسیدگي  بهداشت  وزارت  و  اماکن 

قهوه خانه اي واقع در میدان کلانتري، ابتداي خیابان 
سیرجان، کثیف، غیربهداشتي و کارگران و مشتریان 
بر روي دست و بدنشان خالکوبي است. صاحب 
قهوه خانه و برخي مشتریان با صداي بلند صحبت 
مي کنند و بددهان هستند. به دلیل اینکه مسجد و 
رستوران هم هم جوار این واحد صنفي هستند، باعث 
مشکلات فراواني شده است. از اماکن، نیروي انتظامي 
و کلانتري ۱۱۰ شهدا تقاضاي رسیدگي جدي به این 

مکان را داریم.
میثم از تهران 

پایگاه ملي فضایي امام خمیني (ره) با پرتاب  �
آزمایشي موفق ماهواره بر سیمرغ به فضا به طور 
رسمي افتتاح شد. به گزارش ایرنا به نقل از اداره 
کل تبلیغات دفاعي وزارت دفاع، در آستانه ولادت 
باسعادت هشتمین اختر تابناک آسمان امامت و 
ولایت، حضرت امام رضا (ع)، پایگاه ملي فضایي 
امام خمیني (ره) با پرتاب آزمایشي موفقیت آمیز 
ماهواره بر سیمرغ به فضا به طور رسمي افتتاح شد. 
براساس این گزارش، پایگاه ملي فضایي حضرت امام 
خمیني (ره) که نخستین پایگاه سکوي ثابت جمهوري 
اسلامي ایران به شمار مي رود، مجموعه عظیمي است 
که تمام مراحل آماده سازي، پرتاب، کنترل و هدایت 
ماهواره برها را برعهده دارد. این گزارش مي افزاید: 
پایگاه ملي فضایي امام خمیني (ره) از نظر فناوري 
مطابق با استانداردهاي روز دنیاست و به دست 
متخصصان زبده و کارآمد سازمان صنایع هوافضاي 
وزارت دفاع طراحي و ساخته شده و قادر است در 
 LEO فاز نهایي تمام نیازمندي هاي کشور در مدار
را نیز پوشش دهد. ماهواره بر سیمرغ همچنین قادر 
است ماهواره هایي تا وزن ۲۵۰ کیلوگرم را در مدار 
۵۰۰کیلومتري زمین قرار دهد.به گزارش ایسنا، پیش 
از این نیز احداث پایگاه فضایي چابهار در ابعاد ۵ در 
۵ هکتار در دستور کار قرار گرفته بود. یکي از دلایل 
ایجاد پایگاه ملي فضایي در این منطقه، نزدیک بودن 
به اقیانوس هند و کم جمعیت بودن آن ذکر شده 
است. این پایگاه به عنوان یک مرکز پرتاب غیرنظامي 
پیش بیني شده و قرار است در زمینه پرتاب موجود 
زنده، پرتاب ماهواره هاي سنجشي و ماهواره مخابراتي 
در مدار زمین فعالیت کند، بنابراین، این پرتاب ها به 
شرایط ویژه اي نیاز دارد و حتي الامکان باید در شرایط 
نزدیک به منطقه استوایي صورت گیرد تا هزینه هاي 
پرتاب و انجام مانورهاي مداري آن به حداقل برسد.
حجت الاسلام حسن روحاني، رئیس جمهوري، به 
مناسبت پرتاب آزمایشي موفقیت آمیز ماهواره بر سیمرغ 
به فضا و افتتاح پایگاه ملي فضایي امام خمیني(ره) در 
اینستاگرام خود نوشت: «امروز علم و تکنولوژي فضایي 
براي ما بسیار حائز اهمیت است و هرچه توانمندي و 
قدرت ما در علوم مختلف بیشتر شود، اقتدار و عزت ما 
ارتقا خواهد یافت. در پسابرجام، فرصت لازم به  دست 
 آمده تا هم از تجربه دیگران استفاده کنیم و هم با اراده 
و کوشش مضاعف متخصصان و دانشمندان خودمان 
بتوانیم دستاوردهاي بیشتري که باعث بروز و توسعه 
ملي مي شود، داشته باشیم».محمدجواد ظریف، وزیر 
خارجه، نیز در توییت هایي درمورد پرتاب این ماهواره 
نوشت: «ایران برخلاف آمریکا با حسن نیت از روح و 
متن برجام پیروي کرده است. سخنان و اقدامات ایالات 
متحده نشان دهنده بي اعتمادي است»، «هر کلمه از 

برجام به دقت مذاکره شده است. ایران در پي توسعه 
موشک هایي نیست که توانایي حمل سلاح هسته اي 
داشته باشند» و «ایران نه برنامه اي براي توسعه سلاح 
هسته اي دارد و نه خواهد داشت. بنابراین با این تعریف 
در پي توسعه و طراحي چیزي نیست که بخواهد آن 

بمب ها را حمل کند».
واکنش آمریکا به پرتاب سیمرغ

اما «هدر نائورت»، سخنگوي وزارت خارجه آمریکا 
در این رابطه مدعي شد: «ما پرتاب راکت به فضا را 
تداوم توسعه موشک بالستیک مي دانیم و معتقدیم 
آنچه نیمه شب و صبح رخ داد، نقض روح برجام 
بود». به گزارش ایسنا و به نقل از خبرگزاري رویترز، 
وزارت خارجه آمریکا مدعي شد: «پرتاب یک راکت 
در روز پنجشنبه ازسوي ایران که به گفته ایران قادر 
به حمل ماهواره است یک اقدام تحریک آمیز بود که 
ناقض یکي از قطع نامه هاي شوراي امنیت و نیز روح 
توافق هسته اي ایران است».این سخنان سخنگوي 
وزارت خارجه آمریکا با واکنش «بهرام قاسمي»، 
سخنگوي وزارت خارجه ایران، روبه رو شد. بهرام 
قاسمي، با تقبیح اظهارات سخنگوي وزارت خارجه 
آمریکا در واکنش به آزمایش ماهواره بر سیمرغ در 
پایگاه ملي فضایي کشورمان، آن را مصداق مداخله 
در امور داخلي و نشانه اي از مخالفت دولت آمریکا 
با پیشرفت هاي علمي و تکنولوژیک کشورهاي 
مستقل عنوان کرد.او آزمایش موفقیت آمیز موشک 
ماهواره بر سیمرغ را محصول اراده و عزم دانشمندان 
جوان ایران در پیشبرد اهداف بلند علمي کشور 

برشمرد و تأکید کرد: «جمهوري اسلامي ایران هیچ 
حدومرزي را براي پیشرفت و تعالي علمي و فناوري 
خود قائل نیست و براي تلاش ها و فعالیت هاي 
دانشمندان و متخصصان خود در حوزه هاي مختلف 
منتظر کسب اجازه و موافقت هیچ کشوري نیست».
سخنگوي وزارت خارجه کشورمان، با محکوم کردن 
مجدد اقدامات، اظهارات، مصوبات و تصمیمات 
کنگره و دولت آمریکا علیه ایران، به خصوص از زمان 
شروع به کار دولت جدید آمریکا، تأکید کرد: «جمهوري 
اسلامي ایران بنابر بر اعلام مراجع ذي صلاح پایبندي 
خویش را به اجراي برجام اثبات کرده و به دفعات این 
موضوع ازسوي مراجع ذي ربط و از جمله سازمان 
بین المللي انرژي اتمي مورد تأیید قرار گرفته است و 
این دولت آمریکاست که باید از استمرار رفتار خصمانه 
و بدعهدي ها و سیاست هاي یک سویه ضد برجامي 
خود دست بردارد».او با اشاره به سوابق و تجربیات 
چندین ساله کشورمان در انجام آزمایشات مربوط به 
پرتاب موشک هاي ماهواره بر، این اقدام را حق مسلم 
جمهوري اسلامي و در تطابق کامل با تعهدات 
بین المللي کشورمان دانست.قاسمي، تمسک مقامات 
آمریکایي به چنین موضوعاتي به عنوان نقض برجام 
از سوي کشورمان را تلاش بي اساس و بي منطق 
دولت آمریکا براي توجیه اقدامات و سیاست هاي 
کینه توزانه و ضدایراني واشنگتن دانست و تأکید کرد: 
«دولتمردان آمریکایي بهتر است به جاي بهانه جویي 
و ایراد اتهامات واهي به ایران، از تکرار اقدامات مغایر 
با موازین بین المللي  خود دست برداشته و از فروش 

بي حدوحصر تسلیحات و ادوات مرگبار جنگي که 
امنیت و ثبات و آرامش و صلح منطقه را نشانه رفته 

است، اجتناب کنند».
همه ماهواره هاي ایراني

ایران پس از پیروزي انقلاب و با توقف ۱۸ساله پروژه 
در سال ۱۳۷۵ برنامه فضایي خود را از طریق سازمان 
پژوهش هاي علمي و صنعتي ایران آغاز کرد. به 
گزارش ایسنا، ماهواره هاي ایراني به این ترتیب هستند:

* نمونه آزمایشگاهي ماهواره «مصباح» در 
سال هاي ۱۳۷۸ تا ۱۳۸۰ با همکاري سازمان 
پژوهش هاي علمي و صنعتي ایران و وزارت ارتباطات و 
یک شرکت ایتالیایي ساخته شد. این ماهواره براي انجام 
تست هاي فني به ایتالیا ارسال شد و به دلایل سیاسي 
در این کشور بلوکه شد و بعد از رفع مشکلات سیاسي، 

قرار است مصباح به ایران بازگردد.
*ماهواره «امید»، نخستین ماهواره ساخت کشور 
است که تمام تجهیزاتش در سازمان فضایي ایران 
طراحي و تولید شد. ساخت این ماهواره تحقیقاتي از ۱۵ 
اسفند ۱۳۸۴ آغاز شد. «امید» بامداد ۱۵ بهمن ۱۳۸۷ 
در مدار فضا قرار گرفت و پنجم اردیبهشت ۱۳۸۸ با 
جو غلیظ مناطق غربي آمریکاي جنوبي و اقیانوس آرام 

برخورد کرد و به کار ۸۲روزه خود پایان داد.
*ماهواره «نوید»، با مأموریت تصویربرداري از زمین 
محصول دانش بنیان دیگر پژوهشگران کشور است و از 
پایگاه فضایي سمنان به فضا پرتاب شد و با موفقیت 
در مدار قرار گرفت. در ادامه این فعالیت ها با رونمایي 
مدل مهندسي ماهواره «ناهید» و مدل توسعه اي 
ماهواره «زهره»، نخستین میمون پرتاب شده به فضا 
به نام «آفتاب» با کاوشگر «پیشگام» زنده به زمین 
بازگشت. بعد از آن دومین میمون فضانورد ایراني با 
نام «فرگام» با کاوشگر «پژوهش» و با گاز مایع به فضا 
پرتاب شد که این محموله زیستي نیز سالم به زمین 

بازگشت.
*ماهواره ملي «فجر»، با ماهواره بر «سفیر» در سال 
۹۳ با موفقیت به فضا پرتاب شد و در مدار زمین قرار 
گرفت. این ماهواره از دوربیني پیشرفته بهره مي برد 
که با استفاده از آن، مي تواند تصاویري با کیفیت بالا 
را به زمین ارسال کند. انتقال مداري، عکس برداري 
براي نقشه برداري و هواشناسي و برخي محموله هاي 

تحقیقاتي، از جمله مأموریت هاي این ماهواره است.
در کنار طراحي و ساخت ماهواره ها، محققان 
کشور توانسته اند در طول سال هاي ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۱، 
هفت کاوشگر را با موفقیت به فضا پرتاب و آزمایش 
کنند. طراحي و ساخت ماهواره «پارس یک» از دیگر 
پروژه هاي سازمان فضایي است که به صورت اشتراکي 
با مراکز علمي و شرکت هاي همکار سازمان فضایي 

اجرائي  شد. این ماهواره در نوبت پرتاب قرار دارد.

سیمرغ پرید 
پایگاه ملي فضایي امام خمیني (ره) 

با پرتاب آزمایشي موفق ماهواره بر  به فضا افتتاح شد


